
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

PORTARIA Nº 215 / 2023

DISPÕE  SOBRE  A  LEITURA  DO
EXPEDIENTE  NAS  SESSÕES
ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 12 do Regimento
Interno;

CONSIDERANDO as disposições do art. 12, incisos “X” e “XII” do
Regimento Interno;

CONSIDERANDO a  deliberação  do  plenário  para  diligenciar  a
leitura  das  proposições  normativas,  bem  como  visando  a
otimização dos trabalhos legislativos da mesa; 

RESOLVE: 

Art.  1º As  indicações  legislativas,  requerimentos  de
informações, votos de congratulações e de pesares e projetos de
decretos  legislativos,  serão  lidos  no  expediente  da  mesa,
informando apenas sua numeração.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 390032003300340031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-04-27T15:44:14-0300




